
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

120000 132295 110%

Muziejaus ekspozicijas ir parodas 

aplankė daugiau žmonių negu planuota, 

nes: 

1. Vykdytas projektas „Keliaujantis 

Aristavėlės dvaras“;

2. Projektas „Keliaujanti paroda 

„Lietuvių duona. Su savo kepalėliu visur 

stalą rasi“;

3. Vyko muzikos festivalis „Granatos 

live“.

2 4 200%

Rodiklis viršytas, nes dvi neplanuotos 

naujos ekspozicijos įrengtos vykdant 

projektą „Paslaugų teikimo metodikos 

asmenims su negalia sukūrimas ir 

taikymas muziejuje“.

1 1 100%

1. Populiarinti muziejaus rinkiniai, užtikrinant muziejaus teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei, kuriant naujas 

kultūrinės edukacijos veiklas bei paslaugas. Įrengta inovatyvi Mažosios Lietuvos sodybos ekspozicija ir „Įvairių prekių“ 

krautuvės ekspozicija miestelyje. 

Surengtos 35 parodos; įrengtos 4 naujos ekspozicijos; atnaujintos 3 ekspozicijos; parengti 7 nauji edukaciniai užsiėmimai; 

atnaujinti 2 edukaciniai užsiėmimai; parengtos 6 virtualios parodos. Gerinant muziejaus paslaugų kokybę, įgyvendinta 11 

įvairių projektų. 2023 m. planuota priimti 120000 įvairių tikslinių grupių lankytojų. Ataskaitiniu laikotarpiu priimti 132295 

lankytojai.

Naujos ekspozicijos (vnt.) 

LIETUVOS ETNOGRAFIJOS MUZIEJUS

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

Lankytojų skaičius (žm.)

2. Įgyvendintas projektas „Paslaugų teikimo metodikos asmenims su negalia sukūrimas ir taikymas muziejuje“ pagal 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 (PP) „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros 

turinio prieinamumo didinimas“ veiklos Nr. 4.1.1.4. „Projektas „Muziejai žmogaus gerovei“ poveiklės Nr. 4.1.1.4.2. 

„Muziejų prieinamumui asmenims su negalia užtikrinti pilotiniai projektai“. 

Įrengta interaktyvi erdvė „B. Šmugelio įdomybių sankrova“, „Prisiminimų namai“ bei edukacijų patalpos (rankdarbių 

dirbtuvėlėms bei muzikavimui). Sukurta atnaujinta piktogramų ženklinimo sistema (50 vienetų piktogramų). Sukurta lauko 

erdvė „Atokvėpio kampelis“. Sukurtos 4 naujos edukacinės programos, skirtos žmonėms su proto negalia. Vyko 3 mokymai, 

apmokyta 83 žmonės (muziejaus darbuotojai, socialiniai partneriai).  Parengtas metodinis leidinys „Muziejus apie žmogų ir 

žmogui. Metodiniai skaitiniai, kaip užtikrinti muziejaus prieinamumą žmonėms su intelekto negalia“. 39 muziejaus 

darbuotojai stažavosi Všį „Socialinės terapijos namai“.

Įgyvendintų pilotinių projektų 

skaičius 2023 m., vnt.

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)



100 100 100%

100 100 100%

100 100 100%

3. Įgyvendinamas investicijoms ir turtui įsigyti skirtas projektas „Saulės elektrinės įrengimas Lietuvos etnografijos 

muziejuje“ 2022-07 Nr. KK-AM-SVV02-0132 pagal ES paramos Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) 

administruojamą programą „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, 

tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“.

Įrengtos ir paleistos dvi elektrinės: Centrinių vartų automobilių stovėjimo aikštelėje (29,6 kW) ir ant administracinio pastato 

stogo (S. Neries g. 6; 24,94 kW). Įsigyta nutolusi 140 kW galios saulės jėgainė.

Įgyvendinta veiklų, numatytų 2023 

m., dalis (proc.)

4. Užtikrintas investicinio projekto „Centralizuota muziejinių vertybių saugykla su kompetencijų centru“ pagal 2021–2030 

LR kultūros ministerijos Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos priemonę Nr. 08-001-04-05-01 (PP) „Istorinės 

atminties komunikacijos turinio ir formų aktualizavimas“ veiklų įgyvendinimas. 

Atlikti priešprojektiniai darbai ir derinimai: pristatyta saugyklos statybos vieta ir pastato planavimo idėja; parengtas planas 

žvalgomiesiems geologiniams tyrimams. Su Lietuvos architektų sąjunga parengtos derinimui „Atviros centralizuotos 

muziejinių vertybių saugyklos su kompetencijų centru pastato L. Lekavičiaus g. 2, Rumšiškių mstl., Kaišiadorių r. sav. 

architektūros projektas" konkurso sąlygos ir dokumentai. 

Įgyvendinta veiklų, numatytų 2023 

m., dalis (proc.)

5.Užtikrinta kultūrinės edukacijos ir paslaugų plėtra ir prieinamumas, įgyvendinant 2014–2021 m. EEE ir Norvegijos 

finansinio mechanizmo programos „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“ projektą 

„Keliaujantis Aristavėlės dvaras – KAD“ LT04-1-KM-K01-011. 

Su mobilia Keliaujančio Aristavėlės dvaro ekspozicija aplankytos 9 vietovės Lietuvoje ir 2 Norvegijoje. Pravesta 180 

edukacinių užsiėmimų, juose dalyvavo 3572 žmonės (1896 vaikai ir mokiniai, 1676 suaugusieji). Surengtos 2 mokomosios 

praktinės dirbtuvės vaikams / jaunimui. Surengti mokymai kultūros įstaigų atstovams ir partneriams. Sukurtos 2 edukacijos. 

Įgyvendinta veiklų, numatytų 2023 

m., dalis (proc.)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

93831

70

58

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

200 3421 1711% 3381 Planuojant rodiklį, padaryta techninė klaida 

– turėjo būti 2000.

62348

40472

19329

95390

19641759,5

597

18950

11791

220

2

6

11

15

3

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 32 35 109% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

12,59 105%

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

bendra vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (vnt.) 

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Surengtos 35 parodos. Svarbiausios – „Ausk, sesute, abrūsėlius“ 

(bendra Lietuvos ir Vakarų Ukrainos), „Prarasto laiko beieškant: 

atsiminimai iš Lietuvos dvarų“, „Siuvinėtos procesijų vėliavos iš 

Žemaitijos bažnyčių“, „Šiaudiniai sodai: amžių tradicija“, „Jonas 

Prapuolenis – lietuviškų baldų kūrėjas“ ir kt.

Muziejaus internetinėje svetainėje patalpintos 3, LIMIS portale – 3 

virtualios parodos.                             

2. Muziejaus rinkiniai papildyti 597 muziejinėmis vertybėmis. Iš jų 12 

vnt. yra pirktos, 585 vnt. – dovanotos.                                                                  

3. Tikrąja verte įvertinta 597 naujai įgytų muziejinių vertybių. Į 

pagrindinį fondą priimta 444 vnt., į pagalbinį fondą – 153 vnt. 

muziejinių vertybių.

4. Konservuota ir restauruota 1216 vnt. muziejinių vertybių (iš jų 1 

pastatas-eksponatas ir 59 kilnojamosios vertybės konservuota 

dujomis).

5. Pristatytas lankytojams saugomas amatų, pramonės rinkinys 

(Klausučių ūkiniame pastate atverti fondai. Rodoma 667 vnt.).

6. Paskelbti moksliniai straipsniai – 6 vnt.: E. Nenartavičiūtė 

"Comparative Analysis of Western Ukrainian and Lithuanian Folk 

Towels" https: //doi.org/10.2478/ftee-2023-0013;  E. Nenartavičiūtė 

„Audiniai, jų gamyba ir naudojimas XX a. pirmajame – ketvirtajame 

dešimtmetyje“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 606–624; V. 

Baltrušaitis „Gyvenamųjų namų interjerai XIX a. pb.– XX a. pirmoje 

pusėje“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 576–600; V. Baltrušaitis 

„Kailiadirbio buitis ir naminis avies kailio apdirbimas“ // Kruonio 

apylinkės, 2022. P. 601–605; J. Samulionytė „Kruonio apylinkių 

kulinarinis paveldas“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 549–575; I. 

Levickaitė „Kruonio apylinkių siuvėjai“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 

625–643.                                                                                                  7. 

Išleisti muziejaus rinkinius populiarinantys leidiniai – 2 vnt.:  

„Pasivaikščiojimas po Lietuvos etnografijos muziejų“. Sudarytojos: 

dr. Aistė Lazauskienė, Inga Levickaitė-Vaškevičienė, Renata Banienė. 

ISBN ISBN 978-609-96270-6-9. Rumšiškės, 2023; „Muziejus apie 

žmogų ir žmogui. Metodiniai skaitiniai, kaip užtikrinti muziejaus 

prieinamumą žmonėms su negalia“. ISBN 978-609-96270-4-5. 2023.

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

12

I. Apsilankymai:

1. 2023 m. planuota priimti 120 000 tūkst. lankytojų (tiksliniai 

lankytojai, renginių, edukacijų, parodų ir kt.). Ataskaitiniu laikotarpiu 

priimti 132287 lankytojai.                                                                  2. 

Muziejaus išvežamąsias parodas kitose įstaigose aplankė 7660 

lankytojų.

3. Nemokamo muziejaus lankymo (kiekvieno mėnesio paskutinį 

sekmadienį) galimybe pasinaudojo bei muziejų aplankė 19329 

lankytojų. Tai sudaro 14,61% nuo visų per 2023 m. muziejų 

aplankiusių žmonių. Muziejus dalyvauja Šeimos kortelės 

programoje, suteikdamas nemokamą apsilankymą: 2023 m. gauta 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nominacija „Pramogos 

2023“. 2023 m. nemokamai apsilankė 1062 asmenys, turintys 

Šeimos kortelę.                                                                                                

Lankytojų skaičius (žm.) 120000 132295 110% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Muziejaus ekspozicijas ir parodas aplankė 

daugiau žmonių negu planuota, nes: 

1. Vykdytas projektas „Keliaujantis 

Aristavėlės dvaras“;

2. Projektas „Keliaujanti paroda „Lietuvių 

duona. Su savo kepalėliu visur stalą rasi“;

3. Vyko muzikos festivalis „Granatos live“.

Apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose  

asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius 

(vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

30 30,59 102% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)



6Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 32 35 109%

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Surengtos 35 parodos. Svarbiausios – „Ausk, sesute, abrūsėlius“ 

(bendra Lietuvos ir Vakarų Ukrainos), „Prarasto laiko beieškant: 

atsiminimai iš Lietuvos dvarų“, „Siuvinėtos procesijų vėliavos iš 

Žemaitijos bažnyčių“, „Šiaudiniai sodai: amžių tradicija“, „Jonas 

Prapuolenis – lietuviškų baldų kūrėjas“ ir kt.

Muziejaus internetinėje svetainėje patalpintos 3, LIMIS portale – 3 

virtualios parodos.                             

2. Muziejaus rinkiniai papildyti 597 muziejinėmis vertybėmis. Iš jų 12 

vnt. yra pirktos, 585 vnt. – dovanotos.                                                                  

3. Tikrąja verte įvertinta 597 naujai įgytų muziejinių vertybių. Į 

pagrindinį fondą priimta 444 vnt., į pagalbinį fondą – 153 vnt. 

muziejinių vertybių.

4. Konservuota ir restauruota 1216 vnt. muziejinių vertybių (iš jų 1 

pastatas-eksponatas ir 59 kilnojamosios vertybės konservuota 

dujomis).

5. Pristatytas lankytojams saugomas amatų, pramonės rinkinys 

(Klausučių ūkiniame pastate atverti fondai. Rodoma 667 vnt.).

6. Paskelbti moksliniai straipsniai – 6 vnt.: E. Nenartavičiūtė 

"Comparative Analysis of Western Ukrainian and Lithuanian Folk 

Towels" https: //doi.org/10.2478/ftee-2023-0013;  E. Nenartavičiūtė 

„Audiniai, jų gamyba ir naudojimas XX a. pirmajame – ketvirtajame 

dešimtmetyje“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 606–624; V. 

Baltrušaitis „Gyvenamųjų namų interjerai XIX a. pb.– XX a. pirmoje 

pusėje“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 576–600; V. Baltrušaitis 

„Kailiadirbio buitis ir naminis avies kailio apdirbimas“ // Kruonio 

apylinkės, 2022. P. 601–605; J. Samulionytė „Kruonio apylinkių 

kulinarinis paveldas“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 549–575; I. 

Levickaitė „Kruonio apylinkių siuvėjai“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 

625–643.                                                                                                  7. 

Išleisti muziejaus rinkinius populiarinantys leidiniai – 2 vnt.:  

„Pasivaikščiojimas po Lietuvos etnografijos muziejų“. Sudarytojos: 

dr. Aistė Lazauskienė, Inga Levickaitė-Vaškevičienė, Renata Banienė. 

ISBN ISBN 978-609-96270-6-9. Rumšiškės, 2023; „Muziejus apie 

žmogų ir žmogui. Metodiniai skaitiniai, kaip užtikrinti muziejaus 

prieinamumą žmonėms su negalia“. ISBN 978-609-96270-4-5. 2023.



0

0

0

0

95390

1021

195

16055

0

3

48

7

Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

10000 14726 147%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

7000 9785 140%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

100 70 70%

Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais muziejiniais klausimais 

skaičius (asm.) 

60 55 92% Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių dalis (proc.)

100 100,00 100% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

758 Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 

daugiau žmonių (ir vaikų bei mokinių) negu 

planuota, nes vykdant projekto 

„Keliaujantis Aristavėlės dvaras“ veiklas 

sulaukta didesnio susidomėjimo. Rodiklis 

nepasiektas, nes atvyko mažesnis žmonių 

su negalia skaičius.

Restauruotų muziejinių vertybių, priklausančių 

kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

17 16,83 101% Konservuotų muziejinių vertybių  skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių  skaičius 

(vnt.)

Neplanuota.

Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 

esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 

aktualizavimo veiklų skaičius 

(vnt.)

0 0 #DIV/0! Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Surengtos 35 parodos. Svarbiausios – „Ausk, sesute, abrūsėlius“ 

(bendra Lietuvos ir Vakarų Ukrainos), „Prarasto laiko beieškant: 

atsiminimai iš Lietuvos dvarų“, „Siuvinėtos procesijų vėliavos iš 

Žemaitijos bažnyčių“, „Šiaudiniai sodai: amžių tradicija“, „Jonas 

Prapuolenis – lietuviškų baldų kūrėjas“ ir kt.

Muziejaus internetinėje svetainėje patalpintos 3, LIMIS portale – 3 

virtualios parodos.                             

2. Muziejaus rinkiniai papildyti 597 muziejinėmis vertybėmis. Iš jų 12 

vnt. yra pirktos, 585 vnt. – dovanotos.                                                                  

3. Tikrąja verte įvertinta 597 naujai įgytų muziejinių vertybių. Į 

pagrindinį fondą priimta 444 vnt., į pagalbinį fondą – 153 vnt. 

muziejinių vertybių.

4. Konservuota ir restauruota 1216 vnt. muziejinių vertybių (iš jų 1 

pastatas-eksponatas ir 59 kilnojamosios vertybės konservuota 

dujomis).

5. Pristatytas lankytojams saugomas amatų, pramonės rinkinys 

(Klausučių ūkiniame pastate atverti fondai. Rodoma 667 vnt.).

6. Paskelbti moksliniai straipsniai – 6 vnt.: E. Nenartavičiūtė 

"Comparative Analysis of Western Ukrainian and Lithuanian Folk 

Towels" https: //doi.org/10.2478/ftee-2023-0013;  E. Nenartavičiūtė 

„Audiniai, jų gamyba ir naudojimas XX a. pirmajame – ketvirtajame 

dešimtmetyje“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 606–624; V. 

Baltrušaitis „Gyvenamųjų namų interjerai XIX a. pb.– XX a. pirmoje 

pusėje“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 576–600; V. Baltrušaitis 

„Kailiadirbio buitis ir naminis avies kailio apdirbimas“ // Kruonio 

apylinkės, 2022. P. 601–605; J. Samulionytė „Kruonio apylinkių 

kulinarinis paveldas“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 549–575; I. 

Levickaitė „Kruonio apylinkių siuvėjai“ // Kruonio apylinkės, 2022. P. 

625–643.                                                                                                  7. 

Išleisti muziejaus rinkinius populiarinantys leidiniai – 2 vnt.:  

„Pasivaikščiojimas po Lietuvos etnografijos muziejų“. Sudarytojos: 

dr. Aistė Lazauskienė, Inga Levickaitė-Vaškevičienė, Renata Banienė. 

ISBN ISBN 978-609-96270-6-9. Rumšiškės, 2023; „Muziejus apie 

žmogų ir žmogui. Metodiniai skaitiniai, kaip užtikrinti muziejaus 

prieinamumą žmonėms su negalia“. ISBN 978-609-96270-4-5. 2023.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Pravesta 758 vnt. edukacinių užsiėmimų, iš jų – 180, įgyvendinant 

projektą ,,Keliaujantis Aristavėlės dvaras“. Pravesti 2 nuotoliniai 

užsiėmimai.

2. Edukaciniuose užsiėmimuose priimta 14726 lankytojų.

3. Parengta 7 nauji edukaciniai užsiėmimai: iš jų 3 žmonėms su 

negalia – „B. Šmugelio įdomybių sankrova“, „Pašerk ožkytę ir avelę“, 

„Prisiminimų namai“; „Žilvičio paukščio pynimas“, „Lietuvis sodietis 

gamtos prieglobsty“, „Polichrominė tapyba Aristavėlės dvare“, 

„Surask dvaro lobį“.                                                                                                     

4. Atnaujinti ir žmonėms su negalia pritaikyti 2 edukaciniai 

užsiėmimai: „Avelė aprengs ir sušildys“, „Muzikuokime kartu“.                                              

5. Surengti 2 virtualūs edukaciniai užsiėmimai Čikagos lituanistinės 

mokyklos dalyviams (40 asmenų). 

6. Įgyvendinant KPD finansuotą projektą „Medinis architektūros 

paveldas: biologiniai kenkėjai“ surengtas seminaras / dirbtuvės 

„Biologiniai kenkėjai“. 2023-10-25/27.

7. Pagal LR Kultūros ministerijos plėtros programos projektą 

„Dialogo ir sąmoningumo skatinimas“ liepos–spalio mėnesiais 

surengti 7 seminarai-mokymai.

8. Įgyvendinant projektą „Keliaujantis Aristavėlės dvaras“, kultūros 

darbuotojams pravesti mokymai on-line (11 temų).



2

2

164

Ekskursijose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

5200 5598 108% 318

Virtualiose ekskursijose 

(turuose)  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

0 0 #DIV/0! 0 Rodiklis neplanuotas.

34029

6065

46593

18177

6118

6118

15%IV. Skaitmeninimas:

1. Vykdant skaitmeninimą, siekta pristatyti visuomenei Lietuvos 

etnografijos muziejuje sukauptus ir saugomus kultūros paveldo 

objektų rinkinius. 

2. LIMIS portale kultūros paveldo objektai viešinti pagal šiuos 

kriterijus: ekspozicijose ir parodose eksponuojamos muziejinės 

vertybės, išduodamos ilgai ir trumpai saugoti muziejinės vertybės, 

saugojimo patalpose saugomos muziejinės vertybės, taip pat 

archyvo vertybės.  

3. 2023 m. suskaitmeninta: 6045 vnt. muziejinių, 20 vnt. archyvo 

vertybių.                                                                                                                                

4. Vykdytas suskaitmenintų muziejinių vertybių viešinimas: 

https://www.limis.lt; http://www.llbm.lt, muziejaus 

valdomose skaitmeninėse kolekcijose bei muziejaus socialiniuose 

tinkluose. LIMIS portale paviešinta 4083 vnt. muziejinių vertybių.

5. Parengtos 3 virtualios parodos LIMIS portalui: 

5.1. „Gyvenamųjų namų durys ir langai iš LLBM negatyvų rinkinio“ 

(https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805307/83298) 

– 45 muziejinės vertybės;                                                                                              

5.2. „Spąstai“ (https://https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805307/207573) – 12 muziejinių 

vertybių; 

5.3. „Šiaudo griebiamės ne tik skęsdami ir nuo seno...“ 

(https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/linear/805307/207690) – 38 muziejinės 

vertybės.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

9 1,37

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Rodiklis nepasiektas, nes atsisakyta senojo 

LIMIS portalo statistinės lankymo analizės 

įrankio, nekorektiškai fiksavusio visus 

kreipinius į duomenų bazę (buvo 

skaičiuojami robotų ir sistemų kreipiniai, 

rinkę LIMIS portalo duomenis automatiniais 

būdais, skaičiavimo metodai turėjo dideles 

paklaidas), ir pereita prie išimtinai Google 

Analytics įrankių naudojimo;

iki 2023 m. balandžio vidurio buvo 

naudojamas senasis LIMIS portalas.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

50 40 Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

80% Surengta mažiau virtualių edukacinių 

užsiėmimų, nes nebuvo jų poreikio.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Pravesta 758 vnt. edukacinių užsiėmimų, iš jų – 180, įgyvendinant 

projektą ,,Keliaujantis Aristavėlės dvaras“. Pravesti 2 nuotoliniai 

užsiėmimai.

2. Edukaciniuose užsiėmimuose priimta 14726 lankytojų.

3. Parengta 7 nauji edukaciniai užsiėmimai: iš jų 3 žmonėms su 

negalia – „B. Šmugelio įdomybių sankrova“, „Pašerk ožkytę ir avelę“, 

„Prisiminimų namai“; „Žilvičio paukščio pynimas“, „Lietuvis sodietis 

gamtos prieglobsty“, „Polichrominė tapyba Aristavėlės dvare“, 

„Surask dvaro lobį“.                                                                                                     

4. Atnaujinti ir žmonėms su negalia pritaikyti 2 edukaciniai 

užsiėmimai: „Avelė aprengs ir sušildys“, „Muzikuokime kartu“.                                              

5. Surengti 2 virtualūs edukaciniai užsiėmimai Čikagos lituanistinės 

mokyklos dalyviams (40 asmenų). 

6. Įgyvendinant KPD finansuotą projektą „Medinis architektūros 

paveldas: biologiniai kenkėjai“ surengtas seminaras / dirbtuvės 

„Biologiniai kenkėjai“. 2023-10-25/27.

7. Pagal LR Kultūros ministerijos plėtros programos projektą 

„Dialogo ir sąmoningumo skatinimas“ liepos–spalio mėnesiais 

surengti 7 seminarai-mokymai.

8. Įgyvendinant projektą „Keliaujantis Aristavėlės dvaras“, kultūros 

darbuotojams pravesti mokymai on-line (11 temų).



0

0

0

0

LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 Rodiklis neplanuotas.

0

0

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 0 #DIV/0! 0 Rodiklis neplanuotas.

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

0

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)

Rodiklis neplanuotas.

Rodiklis neplanuotas.

Rodiklis neplanuotas.

#DIV/0! #DIV/0!

IV. Skaitmeninimas:

1. Vykdant skaitmeninimą, siekta pristatyti visuomenei Lietuvos 

etnografijos muziejuje sukauptus ir saugomus kultūros paveldo 

objektų rinkinius. 

2. LIMIS portale kultūros paveldo objektai viešinti pagal šiuos 

kriterijus: ekspozicijose ir parodose eksponuojamos muziejinės 

vertybės, išduodamos ilgai ir trumpai saugoti muziejinės vertybės, 

saugojimo patalpose saugomos muziejinės vertybės, taip pat 

archyvo vertybės.  

3. 2023 m. suskaitmeninta: 6045 vnt. muziejinių, 20 vnt. archyvo 

vertybių.                                                                                                                                

4. Vykdytas suskaitmenintų muziejinių vertybių viešinimas: 

https://www.limis.lt; http://www.llbm.lt, muziejaus 

valdomose skaitmeninėse kolekcijose bei muziejaus socialiniuose 

tinkluose. LIMIS portale paviešinta 4083 vnt. muziejinių vertybių.

5. Parengtos 3 virtualios parodos LIMIS portalui: 

5.1. „Gyvenamųjų namų durys ir langai iš LLBM negatyvų rinkinio“ 

(https://www.limis.lt/v-exhibition/exhibitions/slides/805307/83298) 

– 45 muziejinės vertybės;                                                                                              

5.2. „Spąstai“ (https://https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/slides/805307/207573) – 12 muziejinių 

vertybių; 

5.3. „Šiaudo griebiamės ne tik skęsdami ir nuo seno...“ 

(https://www.limis.lt/v-

exhibition/exhibitions/linear/805307/207690) – 38 muziejinės 

vertybės.

0 #DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų  suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0!



2

5

0

39

18012

0

0

7

50582

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

16 14 88% 46 Rodiklis nepasiektas dėl darbuotojų kaitos 

Lankytojų aptarnavimo skyriuje ir darbo 

krūvio, įgyvendinant projektines veiklas.

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

5 5 100%

3

4

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

2 2 100%

4

2

4

4

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.) Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:

I.1. Įgyvendintas EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo programos 

„Kultūra“ finansuojamas projektas „Keliaujantis Aristavėlės dvaras“.

2. Įgyvendinamas projektas Nordplus Adult mobility project "Teaching 

multicultural history in museums" / Norplus Adult mobilumo projektas 

„Daugiakultūrės atminties mokymai muziejuose“ su partneriais iš Estijos ir 

Švedijos. Pažintinis vizitas į Estijos muziejų po atviru dangumi.

3. Įgyvendintas projektas su tarptautine organizacija "European Heritage 

Volunteers" European Heritage Training Course "Traditional wooden 

pavilions & Traditional wooden fences" | Europos paveldo savanorių 

mokymų kursai „Tradiciniai mediniai paviljonai ir tradicinės medinės 

tvoros“. Dalyvavo savanoriai iš JAV, Australijos, Vokietijos, Belgijos, 

Jungtinės karalystės. 2023-08-20/09-02.

4. Dalyvauta partnerio teisėmis projekte "Unique Technologies of 

Ethnographic Textile: Experience of Preservation in Western Ukraine and 

Lithuania (UNIETHNOTEX)" (Unikalios etnografinės tekstilės technologijos: 

išsaugojimo patirtis Vakarų Ukrainoje ir Lietuvoje (UNIETHNOTEX). 

Surengta tarptautinė Lietuvos ir Vakarų Ukrainos etnografinių rankšluosčių 

paroda „Ausk, sesute, abrūsėlius“.

5. Suorganizuotas tarptautinis forumas / konferencija „Statybos tradicijų 

puoselėjimas kultūriniuose kraštovaizdžiuose“ Conference / Forum 

"Cherishing Building Traditions In Cultural Landscapes". Renginyje dalyvavo 

kultūrinio kraštovaizdžio, meistrystės, paveldo ekspertai iš Lietuvos, 

Norvegijos, Švedijos, Lenkijos, taip pat European Heritage Volunteers tinklo 

atstovai – paveldo specialistai, tyrėjai ir restauratoriai iš Ispanijos, 

Portugalijos, Vokietijos, Bulgarijos, Latvijos, Maltos, Juodkalnijos, Šiaurės 

Makedonijos, Austrijos. 2023-10-5/7.

6. Punsko muziejuje „Senoji klebonija“ surengta paroda „Lietuvių duona. Su 

savo kepalėliu visur stalą rasi“. 2023-08-24/09-23.

7. Dalyvauta projekte (partnerio teisėmis) ERASMUS+ KA227 - Partnerships 

for Creativity projektas "Dress up, Dance and Digitally Dive into Culture" – 

koordinatorius Vakarų Atikos universitetas, Graikija. 

8. Dalyvauta konferencijoje "Nie – Oczywiste i Muzeum. Zbiory – praktyki – 

percepcje" Olštyneko muziejuje Lenkijoje. Perskaitytas pranešimas: A. 

Lazauskienė "Unobvious in the Open-Air Museum of Lithuania". 2023-06-

15.

9. Atstovauta Lietuva Europos muziejų akademijoje (EMA). Parengta ir 

pateikta muziejų veiklos apžvalga.                                                                                  

II.1. Lietuvos etnografijos muziejaus direktorė G. Šapranauskaitė yra 

Europos muziejų akademijos (EMA) atstovė Lietuvai.

2. Muziejus yra Europos muziejų po atviru dangumi asociacijos narys 

(AEOM).

3. Muziejus yra mokymosi visą gyvenimą Europos muziejuose po atviru 

dangumi (Lifelong Learning in Open Air Museum) tinklo narys.

4. Muziejus yra tarptautinės organizacijos NEMO (Network of European 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Parengta bei Kultūros paso programai pateikta 2 vnt. edukacinių 

užsiėmimų: „Polichrominė tapyba Aristavėlės dvare“, „Surask dvaro 

lobį“.

2. Su mobilia Keliaujančio Aristavėlės dvaro ekspozicija aplankyta 9 

vietovės Lietuvoje (Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazija, Sasnavos 

pagrindinė mokykla, Juknaičių bendruomenė, Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“, Stalgėnų seniūnija, Daugyvenės kultūros 

istorijos muziejus-draustinis (Burbiškis), Kėdainių krašto muziejus, 

Rokiškio krašto muziejus, Salų II kaimas) ir 2 Norvegijoje 

(Drammenas, Trondelagas). 

3. Suorganizuoti 39 renginiai, pagrindiniai: Užgavėnės 2023-02-18; 

Joninės 2023-06-23; Žolinė 2023-08-15, Adventinis miestelis 2023-12-

09/10, 16/17. Nauji: popietė žirgo metams – Naktigonė 2023-09-16; 

sodų rišimo popietė 2023-09-23;  Daukanto skaitymai 2023-09-24 ir 

kt.

4. Įrengtos 4 naujos ekspozicijos: inovatyvi Mažosios Lietuvos 

ekspozicija, „Įvairių prekių“ krautuvė, B. Šmugelio įdomybių 

sankrova, Prisiminimų namai. Atnaujintos 3 ekspozicijos.

5. Sukurta naujų produktų (edukacijų patalpos Tabariškėse 

(rankdarbių dirbtuvėlėms bei muzikavimui); lauko erdvė „Atokvėpio 

kampelis“ (5 sūpynės, lauko stalai, suolai, lauko muzikos 

instrumentas tabalai); atnaujinta piktogramų ženklinimo sistema 

(50 vienetų piktogramų, leidžiančių žmonėms su negalia lengviau 

orientuotis muziejuje); etnografinio miestelio maketas, kt.).

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Kitų juridinių asmenų muziejuje surengtų renginių 

skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

77 100%

Lankytojų skaičius muziejuje kitų juridinių asmenų 

surengtuose  renginiuose (žm.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Muziejaus surengtų renginių skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

Rodiklis viršytas, nes tik 2023 m. gegužės 

mėnesį buvo patvirtintas projektas 

„Dialogo ir sąmoningumo skatinimas“, 

kurio partneris yra užsienio organizacija.

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

100% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)7

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja(-o) muziejus, skaičius (vnt.)

7

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

5 6 120%

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)



1

II. Tarptautiškumas:

I.1. Įgyvendintas EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo programos 

„Kultūra“ finansuojamas projektas „Keliaujantis Aristavėlės dvaras“.

2. Įgyvendinamas projektas Nordplus Adult mobility project "Teaching 

multicultural history in museums" / Norplus Adult mobilumo projektas 

„Daugiakultūrės atminties mokymai muziejuose“ su partneriais iš Estijos ir 

Švedijos. Pažintinis vizitas į Estijos muziejų po atviru dangumi.

3. Įgyvendintas projektas su tarptautine organizacija "European Heritage 

Volunteers" European Heritage Training Course "Traditional wooden 

pavilions & Traditional wooden fences" | Europos paveldo savanorių 

mokymų kursai „Tradiciniai mediniai paviljonai ir tradicinės medinės 

tvoros“. Dalyvavo savanoriai iš JAV, Australijos, Vokietijos, Belgijos, 

Jungtinės karalystės. 2023-08-20/09-02.

4. Dalyvauta partnerio teisėmis projekte "Unique Technologies of 

Ethnographic Textile: Experience of Preservation in Western Ukraine and 

Lithuania (UNIETHNOTEX)" (Unikalios etnografinės tekstilės technologijos: 

išsaugojimo patirtis Vakarų Ukrainoje ir Lietuvoje (UNIETHNOTEX). 

Surengta tarptautinė Lietuvos ir Vakarų Ukrainos etnografinių rankšluosčių 

paroda „Ausk, sesute, abrūsėlius“.

5. Suorganizuotas tarptautinis forumas / konferencija „Statybos tradicijų 

puoselėjimas kultūriniuose kraštovaizdžiuose“ Conference / Forum 

"Cherishing Building Traditions In Cultural Landscapes". Renginyje dalyvavo 

kultūrinio kraštovaizdžio, meistrystės, paveldo ekspertai iš Lietuvos, 

Norvegijos, Švedijos, Lenkijos, taip pat European Heritage Volunteers tinklo 

atstovai – paveldo specialistai, tyrėjai ir restauratoriai iš Ispanijos, 

Portugalijos, Vokietijos, Bulgarijos, Latvijos, Maltos, Juodkalnijos, Šiaurės 

Makedonijos, Austrijos. 2023-10-5/7.

6. Punsko muziejuje „Senoji klebonija“ surengta paroda „Lietuvių duona. Su 

savo kepalėliu visur stalą rasi“. 2023-08-24/09-23.

7. Dalyvauta projekte (partnerio teisėmis) ERASMUS+ KA227 - Partnerships 

for Creativity projektas "Dress up, Dance and Digitally Dive into Culture" – 

koordinatorius Vakarų Atikos universitetas, Graikija. 

8. Dalyvauta konferencijoje "Nie – Oczywiste i Muzeum. Zbiory – praktyki – 

percepcje" Olštyneko muziejuje Lenkijoje. Perskaitytas pranešimas: A. 

Lazauskienė "Unobvious in the Open-Air Museum of Lithuania". 2023-06-

15.

9. Atstovauta Lietuva Europos muziejų akademijoje (EMA). Parengta ir 

pateikta muziejų veiklos apžvalga.                                                                                  

II.1. Lietuvos etnografijos muziejaus direktorė G. Šapranauskaitė yra 

Europos muziejų akademijos (EMA) atstovė Lietuvai.

2. Muziejus yra Europos muziejų po atviru dangumi asociacijos narys 

(AEOM).

3. Muziejus yra mokymosi visą gyvenimą Europos muziejuose po atviru 

dangumi (Lifelong Learning in Open Air Museum) tinklo narys.

4. Muziejus yra tarptautinės organizacijos NEMO (Network of European 

Rodiklis viršytas, nes tik 2023 m. gegužės 

mėnesį buvo patvirtintas projektas 

„Dialogo ir sąmoningumo skatinimas“, 

kurio partneris yra užsienio organizacija.

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

5 6 120%



200

1231

7

5

5

7

3

27692

136 200

2 100% Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis  

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:

1. Atliktos trys nuolatinio pobūdžio paslaugų kokybės tyrimo 

apklausos: muziejaus renginių, ekspozicijų ir edukacijų kokybės.

2. Inicijuota muziejaus pavadinimo keitimo akcija. Naujas 

pavadinimas – Lietuvos etnografijos muziejus – registruotas  2023 

m. lapkričio 17 d. Sukurti du vaizdo klipai, pristatantys naują 

pavadinimą ir naują logotipą. Išplatinti spaudos pranešimai 

žiniasklaidai.                                                                        

3. Muziejaus suvenyrų linija papildyta naujais suvenyrais (4 

produktais) ir suvenyrais, pristatančiais naują muziejaus 

pavadinimą.

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)

3 100%

Rodiklis viršytas, nes tik 2023 m. gegužės 

mėnesį buvo patvirtintas projektas 

„Dialogo ir sąmoningumo skatinimas“ ir 

atsirado naujų partnerių. Be to, nebuvo 

planuotos veiklos su kitais muziejais, kurios 

vykdytos įgyvendinant projektą „Keliaujanti 

paroda „Lietuvių duona. Su savo kepalėliu 

visur stalą rasi“ (finansavimas gautas jau 

patvirtinus planą).

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Parodos „Reti spaudiniai iš Lietuvos liaudies buities muziejaus 

bibliotekos“ bei „Į žmones išėjęs – Stasys Tijūnaitis“ eksponuotos 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje; 

paroda „Neišmesk, dar pravers: tvarumo pavyzdžiai iš lietuvių 

gyvenimo“ – Mažeikių muziejuje; keliaujanti paroda „Lietuvių 

duona. Su savo kepalėliu visur stalą rasi“ – Arklio muziejuje 

Niūronyse, Šiaulių „Aušros“ muziejuje, Tauragės krašto muziejaus 

„Santaka“ padalinyje Skaudvilės krašto muziejuje ir kt.                                                                                        

2. Bendradarbiauta su Telšių vyskupija, rengiant parodą „Siuvinėtos 

procesijų vėliavos iš Žemaitijos bažnyčių“; su Rumšiškių parapija 

organizuojant LLBM Žolinės ir Adventinio miestelio šventes, aukotos 

šv. Mišios; su Rumšiškių bendruomene organizuojant renginį, skirtą 

Rumšiškių žydų žūčiai paminėti; su Juknaičių, Sasnavos, Salų II kaimo 

bendruomenėmis, įgyvendinant projektą „Keliaujantis Aristavėlės 

dvaras“ ir kt.                                                                                                   

3. Įgyvendintos iniciatyvos (parodos, renginiai) su NVO: parodos 

„Šiaudiniai sodai: amžių tradicija“ ir „Realistinis natiurmortas 

Aristavėlės dvare“ su Lietuvos tautodailininkų sąjunga; Gedulo ir 

Vilties dienos minėjimas su „Lapteviečių“ brolija ir kt.       

4. Įgyvendinant projektą „Paslaugų teikimo metodikos asmenims su 

negalia sukūrimas ir taikymas muziejuje“, bendradarbiauta su VŠĮ 

„Socialinės terapijos namai“, Kaišiadorių šventosios Faustinos 

mokykla – daugiafunkciu centru, Kauno Alzheimerio klubu, Lietuvos 

autizmo asociacija „Lietaus vaikai“, Kauno Prano Daunio ugdymo 

centru.

5. Įgyvendinant projektą „Dialogo ir sąmoningumo skatinimas“, 

bendradarbiauta su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos, Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros 

ministerijos, LR Valstybine kultūros paveldo komisija prie Seimo, 

Vilniaus Tech, VU, European Heritage Volunteers organizacija, 

savivaldybėmis, medžio meistrų draugijomis ir architektų 

bendruomenėmis ir kt.

6. Bendradarbiauta su UAB „Bravo events“, vykdant renginius 

„Granatos Live“, „1000 šviesų“ ir  „Mėnulio takais“; 

bendradarbiauta su  AB „Swedbank”; su VŠĮ „Lektoriai“;

MB „Baukas“; Kaišiadorių, Ignalinos, Šilutės, Tauragės r. 

savivaldybėmis ir kt.

23 27 117% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

3Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

2



V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Renginiuose (Užgavėnės, Sekminės, Žolinė, Balto Ožio diena, 

Adventinis miestelis ir kt.) savanoriavo Rumšiškių gimnazijos 

mokiniai, taip pat savanoriai iš Kauno, Kaišiadorių, Rumšiškių (27), 

NVO Actio Catholica Patria nariai (25).

2. Muziejaus aplinkos tvarkymo darbuose savanoriavo Rumšiškių 

gimnazijos mokiniai, pavienės šeimos (48) ir AB „Swedbank” 

darbuotojai (24).   

3. 2023-08-20/09-02 darbavosi tarptautinės organizacijos 

"European Heritage Volunteers" (Europos paveldo išsaugojimo 

savanorių projektas), 7 savanoriai iš JAV, Australijos, Vokietijos, 

Belgijos, Jungtinės karalystės.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

120 131 109%



131

131

60

24

70

70

0

15

2185175,35

1171244,47

86

63

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

74 43 59% 4635 Rodiklis nepasiektas, nes didelė dalis 

mokymų finansuota vykdomų projektų 

rėmuose.

380894

380894

24860,17

29504,62

21332,54

Muziejaus pajamų įmokų planas viršytas 

57%. Tam įtakos turėjo:

1. Filmavimai muziejuje – 33520 Eur;

2. Muzikos festivalis „Granatos live“ – 

27500 Eur;

3. Šviesų festivalis – 26545 Eur;

4. Automobilių stovėjimo aikštelės pajamos 

– 19542 Eur.

100%

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) – 456591,33 Eur.

2. LR Kultūros ministerijos finansuojamas pilotinis projektas 

„Paslaugų teikimo metodikos asmenims su negalia sukūrimas ir 

taikymas muziejuje“ – 99429 Eur.

3. LR Kultūros ministerijos finansuojamas projektas „Dialogo ir 

sąmoningumo skatinimas“ – 42000 Eur.

4. LR Kultūros ministerijos dalinis finansavimas saulės elektrinių 

įrengimui – 40000 Eur.

5. Kaišiadorių r. sav. administracijos ir Užimtumo tarnybos prie LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansavimas Užimtumo 

didinimo programos įgyvendinimui – 7981,07 Eur.

6. Kaišiadorių r. sav. administracijos finansavimas melioracijos 

statinių remontui – 4000 Eur.

7. EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo projekto „Keliaujantis 

Aristavėlės dvaras – KAD“ lėšos – 30382,49 Eur (iš jų: Lietuvos 

etnografijos muziejaus indėlis į projektą – 14805,72 Eur).

8. Kultūros paveldo departamento finansavimas 2 projektų 

įgyvendinimui – 12000 Eur, iš jų:

8.1. Projektas „Mirtį nugalėjęs. Medinės Prisikėlusio Kristaus 

skulptūros iš Lietuvos bažnyčių: stilių ir raiškos kaita“ parengimas 

spaudai – 6000 Eur. Lietuvos etnografijos muziejaus indėlis į šį 

projektą – 1200 Eur; 

8.2. Projektas „Medinis architektūros paveldas: biologiniai kenkėjai“ 

– 6000 Eur.

9. BĮ Lietuvos kultūros tarybos finansavimas 4 projektų 

įgyvendinimui – 67000 Eur, iš jų:

9.1. Projektas „XVIII a. vid. skulptūros „Prisikėlęs Kristus“ 

restauravimas“ – 8000 Eur;

9.2 .Projektas „Keliaujanti paroda „Lietuvių duona. Su savo kepalėliu 

visur stalą rasi“ – 16000 Eur;

9.3. Projektas „Paveikslų rinkinio „Kataloginiai kolekciniai Elenos 

Kniūkštaitės tapybos darbai“ tęstinis įsigijimas“ – 18000 Eur;

9.4. Projektas „Pasivaikščiojimai po pelkininkų gyvenimą“ – 25000 

Eur. (iš jų: Lietuvos etnografijos muziejaus indėlis į projektą – 7760 

Eur).

10. Nord Plus projekto finansavimas – 6640 Eur.

11. Europos paveldo savanorių stovykla muziejuje (European 

Heritage Volunteers) – 782 Eur.

12. Nacionalinės mokėjimų agentūros išmokos už nykstančių gyvulių 

ir paukščių veislų išsaugojimą, išmoka bičių maitinimui, papildoma 

parama tvarumui didinti už prižiūrimus žemės ūkio naudmenų plotus 

– 11433,39 Eur.

13. Gauta parama pinigais (GPM 1,2%) – 446,29 Eur.

14. Gauta parama paslaugomis ir turtu – 10567,68 Eur, iš jų:

14.1. UAB „Interbanga“ – 10000 Eur;

14.2. UAB „Husqvarna Lietuva“ – 567,68 Eur;

14.3. UAB „Švenčionių vaistažolės“ – 108,87 Eur.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

290000 456591,33 157%

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Vadovaujantis direktoriaus 2023 m. sausio 23 d. įsakymu 

Nr. V-12 patvirtintu kvalifikacijos tobulinimo planu, muziejaus 

darbuotojai kėlė kvalifikaciją. Taip pat kvalifikaciją darbuotojai 

tobulino ir neplaniniuose seminaruose, kursuose, konferencijose.

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

41 66 160% Rodiklis viršytas, nes 2023 m. vyko daug 

neplaninių mokymų.

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 100 100%

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 

jų:

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

7,73 7,73

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

I. Personalo valdymas:

1. Direktoriaus įsakymu 2023-01-02 Nr. V-1 patvirtintas 2023 metų 

pareigybių sąrašas; įsakymu 2023-10-26 Nr. V-117 padaryti 

pakeitimai pareigybių sąraše.

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,86 0,86 100%



310214,56

446,29

10676,55

11433,39

6690,51

0

0

0

0

978,87

72000

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Nekilnojamo turto registre registruotų pastatų plotas – 6622,34 

kv. m.                                                           

2. Išnuomoto nekilnojamo turto, registruoto NT registre, plotas – 

978,87 kv. m.

3. 2023-05-02 įvyko Girkalnio namo nuomos konkursas ir buvo 

sudaryta ilgalaikės nuomos sutartis.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

28 12,61 222% Vyko 3 Arbatinės nuomos konkursai: 2023-

05-05, 2023-05-25, 2023-07-03. Negauta nė 

vieno pasiūlymo ir ilgalaikės nuomos 

sutartis nesudaryta.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) – 456591,33 Eur.

2. LR Kultūros ministerijos finansuojamas pilotinis projektas 

„Paslaugų teikimo metodikos asmenims su negalia sukūrimas ir 

taikymas muziejuje“ – 99429 Eur.

3. LR Kultūros ministerijos finansuojamas projektas „Dialogo ir 

sąmoningumo skatinimas“ – 42000 Eur.

4. LR Kultūros ministerijos dalinis finansavimas saulės elektrinių 

įrengimui – 40000 Eur.

5. Kaišiadorių r. sav. administracijos ir Užimtumo tarnybos prie LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansavimas Užimtumo 

didinimo programos įgyvendinimui – 7981,07 Eur.

6. Kaišiadorių r. sav. administracijos finansavimas melioracijos 

statinių remontui – 4000 Eur.

7. EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo projekto „Keliaujantis 

Aristavėlės dvaras – KAD“ lėšos – 30382,49 Eur (iš jų: Lietuvos 

etnografijos muziejaus indėlis į projektą – 14805,72 Eur).

8. Kultūros paveldo departamento finansavimas 2 projektų 

įgyvendinimui – 12000 Eur, iš jų:

8.1. Projektas „Mirtį nugalėjęs. Medinės Prisikėlusio Kristaus 

skulptūros iš Lietuvos bažnyčių: stilių ir raiškos kaita“ parengimas 

spaudai – 6000 Eur. Lietuvos etnografijos muziejaus indėlis į šį 

projektą – 1200 Eur; 

8.2. Projektas „Medinis architektūros paveldas: biologiniai kenkėjai“ 

– 6000 Eur.

9. BĮ Lietuvos kultūros tarybos finansavimas 4 projektų 

įgyvendinimui – 67000 Eur, iš jų:

9.1. Projektas „XVIII a. vid. skulptūros „Prisikėlęs Kristus“ 

restauravimas“ – 8000 Eur;

9.2 .Projektas „Keliaujanti paroda „Lietuvių duona. Su savo kepalėliu 

visur stalą rasi“ – 16000 Eur;

9.3. Projektas „Paveikslų rinkinio „Kataloginiai kolekciniai Elenos 

Kniūkštaitės tapybos darbai“ tęstinis įsigijimas“ – 18000 Eur;

9.4. Projektas „Pasivaikščiojimai po pelkininkų gyvenimą“ – 25000 

Eur. (iš jų: Lietuvos etnografijos muziejaus indėlis į projektą – 7760 

Eur).

10. Nord Plus projekto finansavimas – 6640 Eur.

11. Europos paveldo savanorių stovykla muziejuje (European 

Heritage Volunteers) – 782 Eur.

12. Nacionalinės mokėjimų agentūros išmokos už nykstančių gyvulių 

ir paukščių veislų išsaugojimą, išmoka bičių maitinimui, papildoma 

parama tvarumui didinti už prižiūrimus žemės ūkio naudmenų plotus 

– 11433,39 Eur.

13. Gauta parama pinigais (GPM 1,2%) – 446,29 Eur.

14. Gauta parama paslaugomis ir turtu – 10567,68 Eur, iš jų:

14.1. UAB „Interbanga“ – 10000 Eur;

14.2. UAB „Husqvarna Lietuva“ – 567,68 Eur;

14.3. UAB „Švenčionių vaistažolės“ – 108,87 Eur.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 381950 332770,79 87% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Rodiklis nepasiektas dėl šių priežasčių:

1. EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo 

projekto „Keliaujantis Aristavėlės dvaras – 

KAD“ paskutinio mokėjimo prašymo lėšos į 

muziejaus sąskaitą bus grąžintos 2024 m.

2. Pagal sutartį  saulės elektrinių įrengimo 

išlaidas APVA kompensuos baigus projektą, 

t. y.2024 m. 

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)



0

3

3

66302

50000

11000,8

0

0

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

Užtikrintas investicinio projekto „Centralizuota muziejinių vertybių 

saugykla su kompetencijų centru“ pagal 2021–2030 LR kultūros 

ministerijos Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos priemonę Nr. 

08-001-04-05-01 (PP) „Istorinės atminties komunikacijos turinio ir 

formų aktualizavimas“ veiklų įgyvendinimas. 

Atlikti priešprojektiniai darbai ir derinimai: pristatyta saugyklos 

statybos vieta; parengtas planas žvalgomiesiems geologiniams 

Investicijų projekto 

„Centralizuota muziejinių 

vertybių saugykla su 

kompetencijų centru“  

įgyvendinimo pažanga (proc.)

0 #DIV/0! #DIV/0! Investicijų projekto „Centralizuota muziejinių 

vertybių saugykla su kompetencijų centru“ bendra 

vertė (eurai)

Sutartis su CPVA nepasirašyta ir 2023 m. 

finansavimas nebuvo planuotas.

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

„Centralizuota muziejinių vertybių saugykla su 

kompetencijų centru“ (eurai)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,26 0,17 157% Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos sumažėjo dėl automobilių 

eksploatacinių kaštų sumažėjimo ir 

efektyvaus transporto priemonių 

naudojimo. Taip pat muziejaus teritorijoje 

naudojamos alternatyvios transporto 

priemonės – elektriniai dviračiai.

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

I. Nekilnojamo turto valdymas

1. Nekilnojamo turto registre registruotų pastatų plotas – 6622,34 

kv. m.                                                           

2. Išnuomoto nekilnojamo turto, registruoto NT registre, plotas – 

978,87 kv. m.

3. 2023-05-02 įvyko Girkalnio namo nuomos konkursas ir buvo 

sudaryta ilgalaikės nuomos sutartis.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

28 12,61 222% Vyko 3 Arbatinės nuomos konkursai: 2023-

05-05, 2023-05-25, 2023-07-03. Negauta nė 

vieno pasiūlymo ir ilgalaikės nuomos 

sutartis nesudaryta.

II. Kilnojamo turto valdymas:

Įstaiga patikėjimo teise valdo 3 vnt. tarnybinių lengvųjų automobilių 

ir 3 vnt. kitos paskirties transporto priemonių.                                                       

Muziejuje eksploatuojamos dar 6 specialiosios paskirties transporto 

priemonės (4 traktoriai, 1 ekskavatorius, 1 gaisrinis automobilis). 

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

4600 3666,93 125% Transporto išlaikymo išlaidos sumažėjo dėl 

šių priežasčių: 

1. Nurašytas nusidėvėjęs lengvasis 

automobilis Škoda Fabia (2008 m.);

2. Įsigytas ekonomiškas  lengvasis 

automobilis Toyota Corolla Hybrid (2020 

m.).

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)


